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خبر

روزنه

رئیس قوه قضائیه:

فساد، زیبنده نظام نیست
تسنیم: رئیس قوه قضائیه راهبرد جدی دستگاه  �

قضائی را تعامل با قوا عنوان کرد و گفت: امروز 
همکاری و تعامل را یکی از راهبردهای جدی و 
تنها راه برون رفت از مشکلات، رونق تولید، مبارزه 
با فساد و ساماندهی امور می دانیم. حجت الاسلام 
رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه تصریح 
کرد: همه اقدامات ما و جراحی های قضائی در 
جهت تداوم سلامت نظام اداری کشور، صیانت 
از دولتمردان و حمایت از خدمتگزاران به مردم 
است. طبعا ممکن است این اقدامات ابتدا مثل 
یک دارو در کام برخی افراد تلخ بیاید، اما نهایتا 
تبدیل به سلامت نظام اداری کشور می شود، بر 
همین مبنا، امروز دولت، مجلس، دستگاه ها و 
همه دغدغه مندان، ارزش های انقلاب و پیشرفت 
کشور را در مسیر مبارزه با فساد کنار خود می بینیم 
و تأکید می کنیم که مبارزه با فساد، اصلاح امور و 
سلامت اداری در ذات انقلاب اسلامی است، لذا 
هیچ گونه ناسلامتی و فساد، زیبنده نظام نیست و 

هیچ کس نباید آن را بپذیرد.

FATF  را نه رد کنیم و نه تصویب

مصلحت نظام در بلاتکلیفی!
شرق: غلامرضا مصباحی مقدم گفته است:  �

«اگر لایحه FATF  را رد کنیم، هزینه ساز خواهد 
شد و به همین دلیل ترجیحمان این است که 
مسئله در شرایط فعلی بماند. صلاحمان در 
شرایط فعلی این است که نه قبول کنیم و نه 
رسما رد کنیم». این موضع مصباحی مقدم جدید 
نیست و چند ماه پیش نیز محمد باقر قالیباف در 
توییتی مصلحت را در بلاتکلیف نگه داشتن این 
لوایح دانسته و پیشنهاد داده بود این لوایح را در 

شرایط فعلی نباید تأیید یا رد کنیم.
 لوایح FATF همچنان به عنوان چالشی مهم 
در فضای سیاسی کشور مطرح است؛ به طوری  که 
موافقان اصرار بر پذیرش آن دارند و مخالفان 
تلاش بسیار دارند تا افکار عمومی را علیه این 
لوایح بسیج کنند. این در حالی است که نپیوستن 
به این معاهدات، ایران را وارد لیست سیاه گروه 

ویژه اقدام مالی خواهد کرد.
در حالی که بسیاری از موافقان الحاق ایران 
به FATF دلیل مخالفت ها را سیاسی معرفی 
می کنند، مصباحی مقدم در آخرین اظهار نظر 
خود گفته است: «اقدام مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در مسکوت گذاشتن CFT و پالرمو 
به هیچ وجه سیاسی نیست؛ چراکه اثبات یا نفی 
این دو لایحه هیچ گونه منفعتی برای اعضای 
مجمع ندارد. اتفاقا این تصور که سیاسی کاری 
است، در اصرار بر تصویب می تواند مصداق 
پیدا کند. چون در شرایط تحریم کامل از جانب 
آمریکا به سر می بریم، این فضا اقتضا می کند در 
روابط و دادوستدهای خارجی مان به گونه ای عمل 
کنیم که پنهان از چشم عوامل  آمریکا باشد. چون 
هرگونه روابط مالی و اقتصادی با کشورهایی که 
با آمریکا هم در ارتباط هستند، برای ایران از ناحیه 
آمریکایی ها با محدودیت روبه رو خواهد شد 
و فشار را بر طرف های ما تشدید خواهند کرد تا 
رابطه و معامله را قطع کنند». او توضیح داده 
است:«اکنون در فشار حداکثری اقتصادی هستیم 
و این فشار حداکثری از ناحیه ابزارهای ایالات 
متحده به بیشترین حد خود رسیده است. در 
واقع آمریکا کوشش می کند همین حدود ۴۰، ۵۰ 
 FATF میلیارد دلار تجارت ما را نیز قطع کند.  اگر
را قبول کنیم، آمریکا به راحتی می تواند معاملات 
و تجارت ما را افشا کند. در ضمن دو قانون دیگری 
که FATF دنبال می کند، تا شفاف سازی و مبارزه 
با جلوگیری از تأمین مالی تروریست اجرائی شود، 
تصویب شده است. اما نمی دانم چرا برخی ادعا 
می کنند که نمی خواهیم فسادمان را علنی کنیم و 

به همین دلیل با  FATF مخالفت می شود».
این وقت کُشی در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در حالی ادامه دارد که معاون وزیر خارجه 
ایران، اعلام کرده است که اگر آخرین فرصت 
داده شده برای تصویب FATF از دست برود و این 
لایحه به تصویب نرسد، سیستم بانکی این کشور 
دچار بحران خواهد شد. غلامرضا انصاری، تأکید 
کرده است که اگر ایران این «سد» را رد نکند، مانند 
«تیر خلاص به سیستم بانکی» این کشور خواهد 
بود؛ در حالی که این سیستم به علت تحریم ها 
به  شدت آسیب دیده است. او ضرورت تصویب 
این لایحه برای ارتباطات بین المللی بانکی را 
مانند داشتن پاسپورت هنگام سفرهای بین المللی 
دانست که اگر تصویب نشود، کل سیستم بانکی 
ایران فلج خواهد شد و حتی امکان حضور در 
کشورهای همسایه در حوزه بانکی امکان پذیر 

نخواهد بود.
با توجه به زمان باقی مانده تا پایان فرصتی که 
به ایران داده شده است، باید دید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، همچنان بلاتکلیفی را مصلحت 
می داند یا در نهایت تصمیمی روشن مبنی بر رد یا 

تأیید لوایح مذکور خواهد گرفت.
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عرضه غیربهداشتی آب آلبالو: خیابان ۱۷  �
شهریور جنوبی، مقابل شیرخوارگاه، یکی از 
دست فروشان شب ها با عرضه آب آلبالوی 
غیربهداشتی سلامت مشتریانی را که از کیفیت 
آن اطلاع ندارند، به خطر می اندازد. از مسئولان 
بهداشت و مأموران سدمعبر شهرداری منطقه 
تقاضا داریم برای پیشگیری از به خطرافتادن 
سلامت مردم هرچه سریع تر به این موضوع 
رسیدگی و نتیجه اقدامات انجام شده را اعلام 

کنند.
هلیا صبوری

politics@sharghdaily.ir

 پاسخ روابط عمومي شهرداري منطقه  �
۳: احتراما بازگشت به نامه شماره مورخ 
۹۸/۰۸/۰۱، درخصوص گزارش مندرج در 
روزنامه «شرق» مورخ یک آبان ماه ۹۸ به 
استحضار مي رساند: با عنایت به بررسي 
انجام شده تجمع خودروهاي شخصي و توقف 
خودروهاي سواري در ورودي و محدوده 
داخلي و خروجي پایانه شهید حقاني، منجر 
به ایجاد تصادف، افزایش انحراف زماني 
خروج اتوبوس ها از پایانه، جریمه سیستمي 
اتوبوسرانان و شرکت هاي خصوصي توسط 
ناظران شرکت واحد اتوبوسراني و... مي گردد. 
همچنین علاوه بر اعلان هاي متعدد به عوامل 
محترم راهور منطقه سه جهت همکاري و رفع 
معضل یادشده، ایشان خارج از ضوابط و قوانین 
جاري، در ساعات پرتردد به خصوص ایام پایاني 
هفته، خودروهاي شخصي را به داخل پایانه 
هدایت مي نمایند و این امر منجر به ایجاد تنش 
بین رانندگان خودروهاي سواري و اتوبوسرانان 
و در نهایت منجر به اختلال در خدمت رساني 
به شهروندان محترم گردیده است. شایان ذکر 
است برنامه مدون زماني ارسالي از شرکت 
اتوبوسراني جهت خدمت رساني دقیق  واحد 
تنظیم شده و هرگونه تغییر و افزایش زمان 
تردد اتوبوس ها از پایانه موجب کاهش 
رضایت مندي شهروندان و در نتیجه کاهش 

رتبه خدمات رساني منطقه مي گردد. 

بازتاب

شرق: علی اصغر یوسف نژاد در جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول طرح 
ممنوعیت ضبط و پخش اعترافات اشخاص در 
صداوسیما و سایر رسانه های گروهی خبر داده است.
پخش اعترافات تلویزیونی قبل از رسیدگی 
قضائی، به روالی معمول در ایران تبدیل شده، 
اگرچه طرح مذکور بعد از ماجرای اعترافات اجباری 
متهمان پرونده ترور دانشمندان هسته ای برای 
ممانعت از تکرار چنین اشتباهاتی تدوین شده، 
اما اعترافات پخش شده از صداوسیما منحصر 
به متهمان امنیتی نبوده و این روزها ممکن است 
اعترافات هر متهمی از رسانه ملی پخش شود. 
ازاین رو سروسامان دادن به وضعیت پخش اعترافات 
تلویزیونی ضرورتی دوچندان یافته است، به خصوص 
که در متن این طرح آمده است: «ضبط اعترافات 
اشخاص و پخش آن از صداوسیمای جمهوری 
اسلامی و دیگر رسانه های گروهی در هر مرحله از 
مراحل تعقیب و تحقیقات مقدماتی ممنوع است و 
مرتکب اعم از تهیه کننده و پخش کننده علاوه بر الزام 
به اعاده حیثیت از متهم به حبس از ۶ ماه تا ۳ سال 

محکوم خواهد شد».
محمود صادقی، نماینده مجلس شورای 
اسلامی، به عنوان طراح طرح ممنوعیت ضبط و 
پخش اعترافات اشخاص از صداوسیما و دیگر 
رسانه های گروهی، گفته است:«این طرح مربوط 
به مرحله قبل از محاکمه؛ یعنی مرحله بازجویی، 
بازداشت و تحقیقات مقدماتی است. ما از پخش 
اعترافات، تجربه های بدی، از جمله مربوط به 
پرونده متهمان ترور دانشمندان هسته ای داشتیم که 
طبق این طرح ضبط و پخش اعترافات متهمان، در 
مرحله تحقیقات مقدماتی ممنوع می شود». صادقی 
در مورد وضعیت پخش اعترافات بعد از محاکمه در 
دادگاه نیز توضیح داده است: «ما دراین باره قانونی 
داریم که طبق آن اصولا دادگاه ها باید علنی باشد 
و مردم و خبرنگاران می توانند در جریان محاکمه 
در دادگاه حاضر شوند. بنابراین طرح ما مربوط به 
پروسه قبل از دادگاه است». وی  همچنین گفته 
است: «ما در این طرح با جرم نگاری، مجازاتی در 
نظر گرفته ایم تا شاهد تکرار مسائلی از قبیل پخش 
اعترافات دانشمندان هسته ای نباشیم و با توجه به 
اعلام وصول، این طرح طبیعتا برای بررسی بیشتر 
به کمیسیون مربوطه ارجاع خواهد شد. قاعدتا برای 

تصویب و اجرای آن باید تعاملاتی صورت گیرد».
یکی از نگرانی ها در به ثمرنرسیدن این طرح، 
احتمال مخالفت شورای نگهبان است که 
غلامعلی جعفرزاده، نماینده مجلس، دراین باره 
گفته: «نمی توانم قضاوت کنم که شورای نگهبان 

چه نظری درباره طرح ممنوعیت ضبط و پخش 
اعترافات در صداوسیما خواهد داد، اما این طرح 
نه خلاف شرع است و نه خلاف قانون اساسی، 
بلکه زمانی که می گوییم آبروی افراد حفظ شود، 
در راستای شرع است. بنابراین اگر این طرح رد 
شود، علت آن مشخص نخواهد بود». نایب رئیس 
فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی، معتقد 
است: «هیچ کدام از اعترافاتی که در تلویزیون پخش 
می شود، حکم دادگاه نداشته است. سوابق را هم که 
نگاه می کردیم، در برخی از موارد شخص برای اینکه 
خلاص شود اعتراف کرده است؛ مانند اعترافاتی که 
در پرونده شهدای هسته ای شاهد بودیم که بعد 
متوجه شدیم همه چیز از ریشه خلاف و دروغ بوده 
است». وی با بیان اینکه در اعترافات تلویزیونی با 
آبروی افراد بازی می شود، توضیح داده است: «در 
هیچ جای دنیا اعترافات تلویزیونی مرسوم نیست، 
بنابراین اعترافات رسانه ای باید ممنوع شود، چراکه 
با آبروی مردم بازی می شود. برای هر جرمی یک 
جزایی در نظر گرفته می شود، آن فرد باید جزای 
جرمش را بکشد که این جزا می تواند جزای نقدی، 
حبس و اعدام باشد، اما نشان دادن عجز و ناله یک 

فرد در تلویزیون خوب نیست».
علی مطهری، دیگر نماینده مجلس، نیز در 
نقد طرح مذکور گفته است: «طرح خوب و لازمی 
است. درواقع نیازی به قانون عادی ندارد و قانون 
اساسی ما انجام این کارها را اجازه نمی دهد، ولی 
چون به فصل سوم قانون اساسی که درباره حقوق 
ملت است، توجه نمی شود، مجبوریم قانون عادی 
تصویب کنیم». مجازات افراد، فراتر از آنچه در قانون 
مقرر شده است مطابق قانون اساسی و شرع مقدس 
صحیح نیست و پخش این گونه اعترافات قبل از 
اثبات جرم در دادگاه نقض حقوق متهم است و از 
سویی اگر اتهامات در دادگاه رد و متهم تبرئه شود، 
امکان جبران خسارت وارده بر شخص وجود ندارد. 
ازاین رو اگر نیاز به پخش اعترافات متهم برای تنویر 
افکار عمومی باشد، دادگاه علنی همان گونه که در 
قانون پیش بینی شده است می تواند پاسخ گوی نیاز 
افکار عمومی برای دانستن حقایق باشد. همچنین 
می توان بعد از اثبات جرم در دادگاه، جزئیات پرونده 
را منتشر کرد. بنابراین پخش اعترافات تلویزیونی که 
به امری متداول تبدیل شده، دیگر کارایی خود را از 
دست داده است، به همین دلیل پیش بینی می شود 
این طرح به زودی در مجلس تعیین تکلیف و راهی 
شورای نگهبان شود. اگر شورای نگهبان این طرح 
را مخالف قانون اساسی و شرع تشخیص ندهد، 
شاهد برچیده شدن پخش اعترافات از صداوسیما 

خواهیم بود.

شرق: شوراي عالي سیاست گذاري اصلاح طلبان روز گذشته طرحي را 
تصویب کرد که بر اساس آن در سامانه اي آنلاین افرادي که مي خواهند 
در انتخابات شرکت کنند، در معرض رأي گیري قرار مي گیرند. در این 
سامانه در وهله نخست نامزدهایي که خود را از طیف اصلاحات 
مي دانند و قصد نامزدي در انتخابات مجلس یازدهم را دارند، ثبت نام 
مي کنند و براي هر نامزد یک پروفایل اختصاصي شامل عکس و 
مشخصات نامزد، رزومه و سوابق، فهرست حامیان حقیقي و حقوقي 
(احزاب و نهادهاي اصلاح طلب)، شعارها و برنامه ها، لینک صفحات 
نامزد در فضاي مجازي و یک ویدئوي کوتاه شخصي از معرفي نامزد 
براي اعضاي رأي دهنده قرار داده مي شود. در این طرح شرایطي براي 
حصول اطمینان از کیفیت نامزدهاي برگزیده شده از طریق سامانه 
«سرا» در نظر گرفته شده که از جمله آنها امضاي منشور اصلاحات و 
پذیرش میثاق و تعهد به کناره گیري به نفع نامزدهاي فهرست نهایي 
برآمده از انتخابات مقدماتي و جلب حمایت حداقل یک سوم اعضاي 
شوراي عالي سیاست گذاري اصلاح طلبان در هر استان است. البته در 
این طرح معلوم نیست که با توجه به ممنوعیت تبلیغات انتخاباتي 
براي نامزدهاي انتخابات تا پیش از موعد قانوني، شعارها و سخنان 
انتخاباتي ثبت نام کنندگان  چگونه میسر مي شود؟ از سوي دیگر امضاي 
منشور اصلاح طلبي آیا ضمانت اجرائي براي متعهدماندن نامزد بعد از 

انتخابات ایجاد مي کند یا تنها یک امر صوري است.
 منصوري: مشکل این نیست که نامزدها چه کساني هستند

مهم این است که چگونه انتخاب مي شوند
آذر منصوري درباره تصویب کلیات طرح سامانه رأي سنجي 
اصلاح طلبان (سرا) گفت: «کلیات طرح سرا تصویب شد و جزئیات 
آن قرار است در کارگروه راهبردها و سیاست ها نهایي شود و پس از 
نهایي شدن تشریح خواهد شد . طرح سرا در پاسخ به نقدي است که 
نسبت به عملکرد شوراي عالي جبهه اصلاح طلبان در فرایند نهایي شدن 
نامزدها و رسیدن به لیست واحد وجود داشت و پس از سپري شدن دو 
سال از انتخابات شوراها هنوز هم حرف  و حدیث ها ادامه دارد». دبیر 
شوراي عالي سیاست گذاري اصلاح طلبان یادآور شد: «مسئله اي که 
وجود داشت و دارد این است که اگر این شورا با فرایندهاي گذشته به 
لیست واحد مي رسید، حتي اگر بهترین ها هم در لیست قرار مي گرفتند، 
باز هم به دلیل غیرشفاف و غیردموکراتیک بودن و نیز به دلیل اینکه 
یک جمع محدود بدون مشارکت بدنه اجتماعي به آن رسیده بودند، 
انتقادها هم به فرایند و هم به لیست وجود خواهد داشت. این فرایند در 
پرسشگري بدنه اجتماعي و پاسخ گویي منتخبان هم نسبت به دوره هاي 

گذشته یک قدم به جلوست».
منصوري در پاسخ به پرسشي درباره کادرسازي از میان چهره هاي 
مشهور غیرسیاسي با توان رأي آوري بالا به جاي استفاده از سازوکار 
زمان بر سرا، تأکید کرد: «مشکل این نیست که نامزدها چه کساني هستند، 
مهم این است که چگونه انتخاب مي شوند. اینجا حتي حزبي یا غیرحزبي 
بودن و شرط بودن شان در لیست منوط به نظر همین بدنه اجتماعي است 
آن هم به دموکراتیک ترین، شفاف ترین و مشارکت جویانه ترین روش ممکن 
که تاکنون در ایران سابقه نداشته است». منصوري در تشریح سازوکار 

سرا گفت: «در سرا همه  فعالان اصلاح طلب کشور با معرفي احزاب و 
اعضاي شوراي عالي سیاست گذاري در چند لایه به عضویت درمي آیند 
و در یک رأي سنجي شفاف و دموکراتیک از میان نامزدهاي واجد شرایط، 
فهرست نامزدهاي اصلاح طلبان را در تهران و مراکز استان ها انتخاب 
مي کنند... براي نامزدي در این رأي سنجي هر نامزد باید یا حمایت پنج 
درصد اصلاح طلبان عضو سامانه در هر حوزه  انتخابیه را جلب کند یا 
مورد حمایت حداقل یک سوم اعضاي شوراي عالي سیاست گذاري 
اصلاح طلبان در آن استان قرار بگیرد.  علاوه بر این شرایط، امضاي 
منشور اصلاحات، تعهد به رأي دادن به طرح ها و برنامه هاي اعلامي 
اصلاح طلبان در مجلس، تعهد به کناره گیري به نفع نامزدهاي فهرست 
نهایي (در صورتي که خودش جزء آنها نبود) و ثبت نام در انتخابات و 
تأیید توسط هیئت هاي اجرائي و نظارت هم براي نامزدي ضروري است».

 کرباسچي: بدنه اجتماعي اصلاحات از پایین به بالا شکل مي گیرد
 نه از بالا به پایین

در پي اعلام فرایند جدید شوراي عالي سیاست گذاري اصلاح طلبان 
براي تعیین لیست کاندیداهاي مورد حمایت خود در انتخابات، 
غلامحسین کرباسچي با انتشار توییتي به انتقاد از این طرح پرداخت و 
نوشت: «واگذاري تهیه لیست انتخاباتي اصلاح طلبان به بدنه اجتماعي: 
آنچه انتخابات را معنادار مي کند و به مردم رغبت رأي دادن مي بخشد، 
نتیجه رأي دادن است و نه مناسک آن. شکل گرایي و مناسک گرایي 
سیاسي چه براي حکومت چه براي اصلاحات بیراهه است. به فکر 
کارآمدي اصلاحات باشیم». او همچنین تصریح کرد: «بدنه اجتماعي 
اصلاحات از پایین به بالا شکل مي گیرد، نه از بالا به پایین. چه کسي حق 
دارد بدنه اجتماعي اصلاحات را انتخاب کند؟ آنان باید ما را انتخاب کنند 
یا ما آنان را؟!». او در پایان تأکید کرد: «واگذاري تهیه لیست انتخاباتي 
اصلاح طلبان به بدنه اجتماعي: بگویید در مجلس یازدهم چه مي کنید 
تا مردم درباره رأي  دادن و ندادن به شما تصمیم بگیرند. براي مردم 
اهمیتي ندارد که چگونه نامزد شده اید، مهم این است که چه مي کنید».

دموکراتیک  توسعه  به  اندک سالاري  کرباسچي  آقاي   جلایي پور: 
نمي رسد

بعد از این توییت، محمدرضا جلایي پور به کرباسچي واکنش 
نشان داد و نوشت: «جناب  آقاي کرباسچي، آنچه شما شکل گرایي 
و مناسک گرایي مي خوانید نامش دموکراسي و شفافیت است. 
اصلاح طلبان اگر نهادهاي خودشان را شفاف و دموکراتیک نکنند، 

صداقت و جدیتشان در شفافیت و دموکراتیک کردن نهادهاي حکمراني 
هم باور نخواهد شد. دموکراسي بیراهه نیست و در کنار عدالت، دال 
مرکزي اصلاح طلبي است. بگذریم از اینکه تجربه  ده هاساله  احزاب 
و جریان هاي سیاسي دموکراتیک در جهان نشان داده که کاراترین راه 
انتخاب نامزدهاي یک حزب/ جبهه  سیاسي همین مشارکت شفاف و 
دموکراتیک همه اعضاي آن جریان است. اندک سالاري، چه در حکومت 
و چه در جریان هاي سیاسي، نه به توسعه عادلانه و پایدار و متوازن و 
دموکراتیک مي انجامد و نه از قضا چندان کارا است. حتي حکومت هاي 
پادشاهي و اندک سالار هم شعار کارایي مي دهند. فرق اصلاح طلبان با 
آنها این است که توسعه اي را مي خواهند که با دموکراسي و عدالت 
جمع شود. هسته  دموکراسي هم نمایندگي و مشارکت است و هر دو 
مستلزم استفاده از نوعي رأي سنجي مقدماتي  است که با مشارکت 
معنادار اعضاي یک  جریان به برآمدن نامزدهایي بینجامد که آنها را 

بهتر نمایندگي کنند».
 ناصري: رجوع به یک سامانه رأي سنجي مورد قبول است

عبداالله ناصري هم درباره این سامانه بر این باور است که با توجه 
به درحال توسعه بودن کشور ایران و وجود فاصله واقعي کشورمان 
با جوامع توسعه یافته، رجوع به نظرسنجي آراي عمومي مانند احزاب 
جوامع دموکراتیک با وجود تمامي مشکلات اقدامي مثبت است. ناصري 
تأکید کرد: «اعتقاد دارم که رجوع به یک سامانه رأي سنجي، آن هم با 
توجه به بي سابقه بودن و نبود تجربیات لازم در ایران، مي تواند با خطا  
در تحلیل نهایي و حتي نتایج همراه شود؛ اما این اقدام در تاریخ ۴۰ساله 
انقلاب اسلامي براي اولین بار است که اتفاق مي افتد؛ لذا نفس کار را 
مورد تأیید قرار مي دهم ولي باز هم باید توجه داشت که در بسیاري از 
مواقع، رأي گیري هاي اینترنتي با واقعیات انطباق نداشته است». ناصري 
در بخشي دیگر از اظهارات خود درباره ایرادات واردشده به این سامانه 
مانند درنظرنگرفتن بحث نظارت استصوابي و عدم تأیید قبلي نامزدهاي 
ثبت نام شده گفت: «این سامانه را به صورت آزمایشي، حداقل در استان 
تهران مورد تأیید قرار مي دهم، اما این معضل متأسفانه وجود دارد که 
تا ۲۴ ساعت قبل از برگزاري انتخابات، شوراي نگهبان مي تواند یک نامزد 
را رد صلاحیت کند. این مشکل را نمي توان کتمان کرد، اما اگر فرض را 
بر این بگیریم که چنین نظارتي وجود نداشته باشد، اصل سامانه و طرح 
را مي توان مثبت ارزیابي کرد و در عمل نیز مي تواند در گزینش افراد 
اصلاح طلب داراي فکر و پیشینه واقعي، به لیست هاي تأییدشده یاري  

برساند».
عضو شوراي مشورتي رئیس دولت اصلاحات، در بخشي دیگر از 
اظهارات خود در پاسخ به این پرسش که آیا چنین سامانه اي مي تواند 
به وعده مجمع روحانیون مبارز و شوراي عالي اصلاح طلبان  براي 
غربال کردن افراد اصلاح طلب واقعي و تکرارنشدن اشتباهات گذشته 
در ارائه لیست هاي انتخاباتي مؤثر باشد، تصریح کرد: «باید بپذیریم که 
این اولین تجربه است و تاکنون چنین طرحي در کشورمان محل آزمون 
و خطا قرار نگرفته؛ بنابراین براي قضاوت و منکوب کردن این سامانه 
اندکي زود به نظر مي رسد و باید در صورت اجرائي شدن اولیه پیرامون 
عملکرد آن و اینکه تا چه اندازه مي تواند مؤثر واقع شود، قضاوت کرد».

مواجهه اصلاح طلبان درباره شکل انتخاب نامزدهاي انتخاباتي

 طرح ممنوعیت پخش اعترافات از صداوسیما  اعلام وصول شد
اعترافات تلویزیونى چه زمانى ممنوع مى شود؟


